第第第第１２１２１２１２回回回回 HP HP HP HP----WGWGWGWG議事録議事録議事録議事録

日時：2007年8月7日(火) 18:00～20:00 まちだ中央公民館・学習室6

出席者：石渡、川上、菊池、佐藤、津田、西脇、眞下（記）、長井

１．プロジェクト進度状況

 （１）町商ＨＰ作成支援事業

・希望写真館（長井、眞下） ：原稿待ち、連絡するが返信なし。（8/8 に連絡あり）

・理容ほっトマーク（川上、菊池） ：作成済み

・セブンイレブン (西脇、巻田） ：「ほぼ終了」が「済み」に

・新規受注物件予定 ：工房きむら企画

・その他の物件の進捗状況は変化なし

・西脇リーダーより、ドメインの代行手続きの費用請求は、客先から商工会議所宛に出すよう変更。

 （２）携帯用ＨＰについて

・客先の要求があり、フリーソフトを利用して作成（川上さん作成の資料参照）

・フリーソフトでは「ＣＧＩ」と「ＰＨＰ」によるものがあったが、今回は「ＰＨＰ」のものを使用。

なお、さくらインターネットのライトコースでは「ＰＨＰ」は使用不可。

２．新ホームページ

（１）定例会テンプレートの確認

・長井さんよりテンプレートの説明あり。その後参加メンバーで確認。ＦＴＰサーバーにアップ済み

（２）ホームページ受託プランと料金

・長井さんより案の説明あり。

・オリジナルデザイン部分では、料金は案通り了承。４の（４）の表記は変更。

オリジナルドメイン → オリジナルドメインとレンタルサーバー

・お手軽プラン部分では料金、表記ともに変更あり。

    －ＨＰ一式制作：15,750 円を 21,000 円に

    －追加ページ：5,250 円/頁を 10,500 円/頁に

    －表記の「トップページ＋２ページ」を「トップページ＋１ページ」に、地図は別表記に

    －表記の「ひな形」はとりあえず除く。

    －町田市近郊以外の対応表記については、条件を取り除いて「ご相談に応じる」程度の表記にする。

・お手軽プランの目安となるようなモデルを作成することが提案され了承。

３．町商（飲食業部会）ＨＰ講座（9/5（水）、9/12（水）、9/19（水）各15:00～17:00）

（１）テキスト選定

・数冊の候補から「ＩＴ基礎ホームページ作成ホームページビルダー１０」に決定。

発行：富士通オフィス機器（株）、定価：８４０円、Ａ４変形１５５ページ。

（２）講師、補助講師

・講師：西脇さん、補助講師：川上さん、眞下で了承。

４．受託ＨＰの設定情報管理

・様式については長井さん案を採用し、各受託ＨＰごとに担当が作成。（受託ＨＰ一覧修正版..xls を参照）

・受託リストの以下の部分は変更。

   －「もやいの会」は担当を、長井さんから菊池さんへ

   －「つくし野ふれあいネット」は菊池さん個人受託のためリストから削除

   －「山野光学」は個別受託のリストから町商４０店支援リストに変更。

５．勉強会

・JavaScript３回目は、時間超過のため次回へ。

・次回以降のテーマについては、ＣＳＳの勉強会を予定。

・今後の定例会では、勉強会を充実させる方向で検討予定。

以上